СОВЕТ
 ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 «ПУТЕЕЦ»
	[image: image1.png]

	«ПУТЕЕЦ»

КАР   ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ

	Р Е Ш Е Н И Е

	К Ы В К Ö Р Т Ö Д

	        от 27 марта 2015 года

	         № 1-29/138

	пгт.Путеец, г. Печора,

Республика  Коми

О внесении изменений в решение Совета

городского поселения «Путеец» от 20 ноября 2012 года №1-10/50
«Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования Совета МО ГП «Путеец» и работников администрации МО ГП «Путеец»»

В соответствии со статьей 153 ТК РФ и Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008г. № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Совет городского поселения «Путеец» решил:
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях командирования Совета МО ГП «Путеец» и работников администрации МО ГП «Путеец», утвержденное решением Совета ГП «Путеец» от 20 ноября 2012 года № 1-10/50:

 1.1. В Приложении № 1 пункт 9 изложить в следующей редакции:

 «Если работник командирован для работы в выходные или праздничные дни, а также дни отъезда, приезда, дни нахождения в пути в период командировки, приходящиеся на выходные или нерабочие праздничные дни, подлежат оплате в не менее чем двойном размере, либо по желанию работника оплата за указанные выходные дни командировки осуществляется в одинарном размере и одновременно этому работнику в удобное для него время предоставляется один день отдыха за каждый выходной день без содержания».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя администрации городского поселения «Путеец».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения «Путеец»                                           И.И. Лобовикова